ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Điều 3, Quyết định số 1548/QĐ-

UBND ngày 09/6/2020 của UBND tỉnh về phê duyệt quyết toán dự án dừng
thực hiện dự án Cơ sở hạ tầng Khu tái định cư, nhà ở công nhân Tam Hiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 09/6/2020 của UBND tỉnh về phê
duyệt quyết toán dự án dừng thực hiện dự án Cơ sở hạ tầng Khu tái định cư, nhà ở
công nhân Tam Hiệp ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1610/STC-DN ngày 21/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Điều 3, Quyết định số 1548/QĐ-
UBND ngày 09/6/2020 của UBND tỉnh về phê duyệt quyết toán dự án dừng thực hiện
dự án Cơ sở hạ tầng Khu tái định cư, nhà ở công nhân Tam Hiệp, như sau:

1. Điều chỉnh nội dung khoản 3, Điều 1, Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày
09/6/2020 của UBND tỉnh:

E 3. Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh là đơn vị quản lý tài
sản hình thành qua đầu tư hạng mục: giao thông, san nền, thoát nước phải ghi tăng
nguyên giá tài sản cố định hữu hình, với số tiền: 148.428.603.000 đồng và quản lý tài

2

sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây
dựng, các ngành liên quan làm việc với UBND huyện Núi Thành tổ chức giao nhận tài
sản hạng mục cấp nước công trình, với số tiền: 5.017.770.380 đồng để UBND huyện
Núi Thành quản lý, có phương án tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị vận hành theo
đúng quy định của Nhà nước...\.

2. Điều chỉnh khoản 5, Điều 1, Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 09/6/2020
của UBND tỉnh, thành:

E5. Giao Sở Tài chính chủ trì cùng với Sở Xây dựng, các ngành liên quan theo
dõi, hướng dẫn Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh, UBND huyện
Núi Thành tổ chức giao, nhận tài sản và phương án tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị
vận hành hệ thống cấp nước công trình đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước.\

3. Bổ sung khoản 6 vào Điều 1, Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 09/6/2020
của UBND tỉnh:

E6. UBND huyện Núi Thành phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Ban
Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh tổ chức giao, nhận tài sản hạng mục
cấp nước công trình và lập phương án tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị vận hành theo
đúng quy định\.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết
định số 1548/QĐ-UBND ngày 09/6/2020 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều
chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch
và Đầu tư, Xây dựng; Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh,
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành và thủ trưởng
các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công ty CP Cấp thoát nước Quảng Nam;
- Các PCVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Nguyễn Hồng Quang